
 



Prefeitura 
de Jundiaí

Imprensa Oficial do Município de Jundiaí
Edição 5412 | 16 de fevereiro de 2024

jundiai.sp.gov.br Assinado Digitalmente

Página 3

ADMINISTRAÇÃO
OUTROS DETALHES ACERCA DOS PROCEDIMENTOS DE 
COMPRAS, CUJO RESUMO DO ATO ESTÁ SENDO  PUBLICADO 
NESTA EDIÇÃO NOS TERMOS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE, ESTÃO 
NO SITE www.jundiai.sp.gov.br – LINK “COMPRA ABERTA” (NO 
CASO DE COMPRAS ELETRÔNICAS) OU NOS RESPECTIVOS 
PROCESSOS ADMINISTRATIVOS.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 032/2024
OBJETO: Contratação de serviços para o fornecimento de sistema de 
alarme para os equipamentos públicos do Município, compreendendo a 
instalação e todos os materiais necessários, sob o Sistema de Registro 
de Preços.
ENCAMINHAMENTO DA PROPOSTA COMERCIAL: pelo site www.
jundiai.sp.gov.br - link “Licitações/Compra Aberta – Acesso ao Sistema – 
Pregão Eletrônico – Consultar Pregão Eletrônico”, até às 10:00 horas do 
dia 05 de março de 2.024. 
Pregoeiro (a) responsável: ELIZANGELA AP. EFIGÊNIO.
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 036/2024
OBJETO: Fornecimento de leite em pó, para lactentes de 0 a 6 meses 
de idade, leite a base de soja, sem sabor, em pó e instantâneo e outros, 
sob o Sistema de Registro de Preços.
ENCAMINHAMENTO DA PROPOSTA COMERCIAL: pelo site www.
jundiai.sp.gov.br - link “Licitações/Compra Aberta – Acesso ao Sistema – 
Pregão Eletrônico – Consultar Pregão Eletrônico”, até às 09:00 horas do 
dia 01 de março de 2.024. 
Pregoeiro (a) responsável: HELOISA KLEMM SCARPIM.
DISPONIBILIDADE DO EDITAL NA ÍNTEGRA: www.jundiai.sp.gov.
br (entrar no link “Licitações/Compra Aberta” – Consulta de Licitações 
– Pregão Eletrônico – Consultar Pregão Eletrônico - Editais/Anexos) - 
grátis, ou no Paço Municipal “Nova Jundiaí”, Departamento de Compras 
Governamentais – 4º andar, de 2ª a 6ª feira, das 09:00 às 18:00 horas, 
mediante o pagamento de R$ 10,00 (dez reais)  ABERTURA DA 
PROPOSTA COMERCIAL: logo após o término do seu encaminhamento 
SESSÃO DE LANCES: o início da sessão de lances dar-se-á logo após 
a abertura e classificação ou não das propostas.

ALEXANDRE CASTRO NUNES
Diretor do Departamento de Compras Governamentais

RERRATIFICAÇÃO E PRORROGAÇÃO – Pregão Eletrônico n° 
231/2023 – Contratação de serviços de vigilância não armada, destinado 
à Unidade de Gestão da Cultura.
Processo SEI Nº 6638/2023.
I – Ficam acrescidos os itens 8.2.2.3. e 8.2.2.4 no Anexo I constante do 
Pregão Eletrônico em epígrafe.
“8.2.2.3. Autorização de Funcionamento unificada com o certificado de 
segurança, emitida pelo sistema GESP (Gestão Eletrônica de Segurança 
Privada) do Departamento da Polícia Federal, com validade na data de 
apresentação (art. 14,I, da Lei Federal nº 7.102/83). 
8.2.2.4. Certificado de Regularidade de Situação de 
Cadastramento perante a Secretaria de Segurança Pública do Estado 
de São Paulo, emitido pelo Departamento Estadual de Polícia Científica 
, com validade na data de apresentação (art. 14, II, da Lei Federal nº 
7.102/83 e Portaria Estadual – SP SSP/DIRD nº 001/2001).
II – Em virtude das alterações acima, ficam reabertos os prazos 
inicialmente estabelecidos de acordo com a seguinte programação:
- DISPONIBILIDADE DO EDITAL NA ÍNTEGRA: www.jundiai.sp.gov.
br (entrar no link “Licitações/Compra Aberta” – Consulta de Licitações 
– Pregão Eletrônico – Consultar Pregão Eletrônico – Editais/Anexos) – 
grátis, ou no Paço Municipal “Nova Jundiaí”, Departamento de Compras 
Governamentais – 4º andar, de 2ª a 6ª feira, das 09:00 às 18:00 horas, 
mediante o pagamento de R$ 10,00 (dez reais);
- ENCAMINHAMENTO DA PROPOSTA COMERCIAL: pelo site www.
jundiai.sp.gov.br - link “Licitações/Compra Aberta – Acesso ao Sistema 
– Pregão Eletrônico – Consultar Pregão Eletrônico”, até o horário da 
abertura, que dar-se-á no dia 04 de março de 2024, às 09:30 horas.
- PREGOEIRA RESPONSÁVEL: LEONARDO FERNANDES RELA.
- SESSÃO DE LANCES: o início da sessão de lances dar-se-á logo após 
a abertura e classificação ou não das propostas.
III – As empresas que já procederam com o envio de proposta no 
sistema deverão tomar ciência das alterações contidas nos Anexos e 
reformularem suas propostas até o prazo acima, no sistema do Compra 
Aberta.
IV – Ficam ratificadas as demais cláusulas do Edital de Pregão Eletrônico 
n° 231/23, de 14 de novembro de 2023.

Jundiaí, em 15 de fevereiro de 2024.

ALEXANDRE CASTRO NUNES
Diretor do Departamento de Compras Governamentais

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
UNIDADE COMPRADORA: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO - 13/2024
OBJETO: COUVE MANTEIGA, REPOLHO CONGELADO E OUTROS - RP 
 
RESUMO DOS ATOS

DESCLASSIFICAÇÕES
- Não houve desclassificações.

INABILITAÇÕES
- Não houve inabilitações.

INTENÇÃO DE RECURSOS
Encerrado o Pregão Eletrônico com a divulgação da(s) licitante(s) 
habilitada(s) vencedora(s).
Data de abertura do prazo de intenção de recurso: 14/02/2024 14:38:36. 
Aberto prazo de 1 hora(s). para manifestar motivadamente a intenção 
de recorrer.
Data final da intenção de recurso: 14/02/2024 15:38:36 
- Não houve intenções de recursos.
 
RECURSOS
- Não houve recursos.
 
Face ao que consta dos autos, encerradas as fases de julgamento e 
habilitação, e exauridos os prazos para os recursos administrativos, 
ADJUDICO o objeto e HOMOLOGO a/o PREGÃO ELETRÔNICO - 
13/2024 à(s) empresa(s) abaixo:
 
QUADRO DE RESULTADOS
CACO COMERCIAL DE FRUTAS LTDA
Lote: LOTE 01
I t e m ( n s ) : 
2 - COUVE MANTEIGA, HIGIENIZADO, CONGELADO - Marca: 
DEMARCHI - R$ 19,90/QUILO
3 - REPOLHO CONGELADO - Marca: DEMARCHI - R$ 14,70/QUILO
4 - ESCAROLA HIGIENIZADO, CONGELADO - Marca: DEMARCHI - R$ 
19,90/QUILO
5 - ESPINAFRE, HIGIENIZADO, CONGELADO - Marca: DEMARCHI - 
R$ 21,40/QUILO
6 - BATATA DOCE, HIGIENIZADO, CONGELADO - Marca: DEMARCHI 
- R$ 21,00/QUILO
8 - MIX DE BATATA DOCE, HIGIENIZADA, CONGELADA - Marca: 
DEMARCHI - R$ 23,00/QUILO
9 - ABOBORA JAPONESA, HIGIENIZADA, CONGELADA - Marca: 
DEMARCHI - R$ 22,70/QUILO
12 - MIX DE BERINJELA E PIMENTAO CONGELADOS - Marca: 
DEMARCHI - R$ 23,30/QUILO 
Lote: LOTE 02
I t e m ( n s ) : 
1 - MORANGO INTEIRO, HIGIENIZADO, CONGELADO - Marca: 
DEMARCHI - R$ 35,40/QUILO
7 - ACEROLA INTEIRA, HIGIENIZADA E CONGELADA - Marca: 
DEMARCHI - R$ 23,00/QUILO
10 - MIX DE FRUTAS VERMELHAS, HIGIENIZADOS, CONGELADOS - 
Marca: DEMARCHI - R$ 44,95/QUILO
11 - MIX DE FRUTAS AMARELAS, HIGIENIZADOS, CONGELADOS - 
Marca: DEMARCHI - R$ 27,60/QUILO 
Lote: LOTE 03
I t e m ( n s ) : 
13 - MASSA DE PANQUECA 19 A 21 G - Marca: AO FORNO - R$ 37,60/
QUILO

VASTI FERRARI MARQUES
Gestora da Unidade de Educação

ATO DE HOMOLOGAÇÃO

UGISP, em 15 de fevereiro de 2024
Face ao que consta dos autos, HOMOLOGO a CONCORRENCIA Nº 
004/2023 para contratação de empresa especializada para execução de 
obra de drenagem em diversas vias, nesta cidade, de acordo com o 
processo SEI nº 15676/2023, à empresa abaixo:

- VERDEBIANCO ENGENHARIA EIRELI: R$ 6.212.466,82

ADILSON RODRIGUES ROSA
Gestor da Unidade de Gestão de Infraestrutura e Serviços Públicos


